
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Яминская средняя школа имени А.А.Бирюкова 

Алексеевского муниципального района Волгоградской области 

403250, Волгоградская обл., Алексеевский район, х.Яминский, пер. Центральный , д. 16 

Тел.: 8(84446) 3-54-19 ;  e-meil :  yamscschool@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 29.08.2023 г.                                                                                                           №  69 

  

О внедрении единой модели профессиональной 

ориентации в МБОУ Яминской СШ 

 в 2023-2024 учебном году 
  

  Во исполнение письма Минпросвещения России от 01.06.2023 « АБ -324/05 «О 

внедрении Единой модели профессиональной ориентации», письма комитета образования, 

науки и молодежной политики Волгоградской области от 18.08.2023 №И-06/7557, 

Методических рекомендаций по реализации профориентационного минимума в 

организациях Российской Федерации, реализующих образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования, а также Порядока реализации 

профориентационного минимума в образовательных организациях Российской 

Федерации, реализующих образовательные программы основного общего и среднего 

общего образования в 2023/2024 учебном году, для обеспечения готовности 

общеобразовательных организаций к началу 2023/2024учебного года с учетом введения 

профориентационного минимума.В целях создания организационно- управленческих 

условий организации работы по обеспечению внедрения единой модели 

профессиональной ориентации (далее – Профориентационный минимум) в МБОУ 

Яминской СШ 

приказываю: 

1.Назначить ответственным за введение профориентационного минимума в 6-11 классах, 

Синичеву Любовь Николаевну 

2.Назначить педагогом-навигатором, ответственным за проведение профориентационных 

мероприятий в том числе на электронной платформе «Билет в будущее» Синичеву Л.Н. 

3. Утвердить программу профориентационной работы «Билет в будущее» (6-11 класс)  

4.Утвердить план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год. 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена: __________________  

mailto:yamscschool@yandex.ru

